Vì lợi ích của con cha, mẹ có quyền yêu cầu thay đổi người trực tiếp nuôi 

con khi xét thấy cần thiết. 

- Về tài sản chung, nợ chung: không có, không yêu cầu Tòa án giải 

quyết. 

- Về án phí: Chị Trần Lan H và anh Bùi Đức D mỗi người phải chịu 

75.000đ (Bảy mươi lăm nghìn đồng) án phí dân sự về việc thuận tình ly hôn. 

Anh Bùi Đức D phải chịu 150.000đ (Một trăm năm mươi nghìn đồng) án phí về 

việc cấp dưỡng. Chị Trần Lan H tự nguyện nộp toàn bộ án phí bao gồm cả phần 

của anh Bùi Đức D. Tổng cộng chị Trần Lan H phải nộp 300.000,đ (Ba trăm 

nghìn đồng) sung quỹ Nhà nước nhưng được tính trừ vào số tiền tạm ứng án phí 

300.000đ (Ba trăm nghìn đồng) đã nộp theo biên lai số AA/2018/0001108 ngày